Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 41/2023 - GAB/REI/IFPI, de 28 de março de 2023.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo Sele vo de

REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO e

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO de que trata o Edital nº

30/2023 - GAB/REI/IFPI, de 10 de março de 2023, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS ANGICALCAMPUS ANGICAL

DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO
CANDIDATO

Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3136510 Joao Vitor de Oliveira
Sousa

3.70 URUÇUÍ

2º 2750545 Francilio de Oliveira
Sousa

0.12 SÃO JOÃO DO
PIAUÍ

CAMPUSCAMPUS CAMPO MAIOR CAMPO MAIOR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 2728947 Sidney Ramos dos
Santos

8.73 FLORIANO

2º 1041289 Layanna Cibelle de
Sousa Assuncao
Carvalho

7,15 PEDRO II

3º 2324977 Ana Flavia Cardozo
Vitorio

6.68 URUÇUÍ

4º 2325060 Patricia Fernanda
Marques de Sousa

3.02 OEIRAS

5º 1950608 Erika Galvao Figueredo 0.12 COCAL
6º 1308159 Elaine Paiva Vieira 0.12 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS PEDRO II PEDRO II

DISCIPLINA: DISCIPLINAS PEDAGÓGICAS/LIBRAS (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3323665 Elayne Cristina Rocha
Dias

0.12 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

2º 3324577 Leidiane Magalhaes de
Araujo Barros

0.12 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS PEDRO II PEDRO II

DISCIPLINA: GESTÃO AMBIENTAL (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

2318552 Helio Soares Freire 6.76 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS PIO IX PIO IX

DISCIPLINA: ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3006834 Jardenia de Souza
Fernandes

5.16 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

2º 1237024 Ronielle Medeiros
Rocha

0.12 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS PIO IX PIO IX

DISCIPLINA: INFORMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3324433 Kelson Antonio de
Oliveira Santos

0.12 CORRENTE

2º 3324052 Carlos Estevao Bastos
Sousa

0.12 CORRENTE

3º 1304986 Thiago Rodrigues de
Franca

0.12 URUÇUÍ

CAMPUSCAMPUS PIO IX PIO IX

DISCIPLINA: ZOOTECNIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1346289 Marcos Neves Lopes 3.70 VALENÇA
2º 3325414 Diego Novais Pinheiro 0.10 URUÇUÍ

CAMPUSCAMPUS PIO IX PIO IX

DISCIPLINA: AGRONOMIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUSCAMPUS PIRIPIRI PIRIPIRI

DISCIPLINA: MÚSICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 2016597 João Ba sta Rodrigues
Cruz Compagnon

5.30 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

CAMPUSCAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ SÃO JOÃO DO PIAUÍ

DISCIPLINA: MATEMÁTICA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1290859 Adalgisa Maria de
Oliveira

0.12 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS TERESINA-CENTRAL TERESINA-CENTRAL

DISCIPLINA: FILOSOFIA (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1861408 Marcia Marques
Damasceno

9.87 PIRIPIRI

2º 1572994 Denisfran Cardoso
Soares

8.72 ANGICAL

3º 1995664 Egmar Oliveira Souza
Junior

8.72 PIRIPIRI

4º 2053871 Diogo Filipe Santos
Moura

8.72 FLORIANO

5º 1838109 Andre Henrique
Mendes Viana de
Oliveira

8.72 CAMPO
MAIOR

6º 1112651 Wilker de Carvalho
Marques

6.68 COCAL

7º 2899089 Cicero Rodrigues dos
Santos

5.30 PICOS

8º 1115957 Edinalva Melo
Fontenele

0.83 SÃO JOÃO
DO PIAUÍ

9º 2156029 João Batista Farias
Junior

0.75 PICOS

10º 1161856 Alexandrina Paiva da
Rocha

0.12 COCAL

11º 1410279 Lucas Roisenberg
Rodrigues

0.12 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS VALENÇA VALENÇA

DISCIPLINA: GESTÃO AMBIENTAL (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3008504 Afonso Feitosa Reis
Neto

5.16 CORRENTE

2º 1155537 Juciely Carvalho Maia
Mota

2.58 CORRENTE

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃOTÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

CAMPUSCAMPUS ANGICAL ANGICAL

CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA NOME DO CANDIDATO Nº DE CAMPUS DE

SIAPE PONTOS ORIGEM
1º 3323694 Guilherme Henrique

Vieira de Alencar
0.12 CORRENTE

CAMPUSCAMPUS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS AVANÇADO JOSÉ DE FREITAS

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO
CANDIDATO

Nº DE
PONTOS

CAMPUS
DE ORIGEM

1º 1581381 Leonardo de Oliveira
Macedo

13.02 REITORIA-
DIGEP

CAMPUSCAMPUS PIO IX PIO IX

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

REITORIA -  DIGEPREITORIA -  DIGEP

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3219143 Leyde Layane da Costa
Silva

0.79 PIRIPIRI

REITORIA -  PROPIREITORIA -  PROPI

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1424526 Laiany Bruna Ribeiro
de Sousa

0.79 URUÇUÍ

CAMPUSCAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ SÃO JOÃO DO PIAUÍ

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CAMPUSCAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO SÃO RAIMUNDO NONATO

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 3220133 Marceane Barros
Lourenço

2.17 PAULISTANA

CAMPUSCAMPUS  TERESINA-CENTRAL - DEPTO DE ENSINO  TERESINA-CENTRAL - DEPTO DE ENSINO

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (2 VAGAS)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (2 VAGAS)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 1185879 Lasthenia Carvalho da
Silva

5.47 COCAL

2º 3324366 Maria da Conceição da
Silva Nascimento

0.12 ANGICAL

3º 1240866 Werverson Ferreira do
Nascimento

0.12 COCAL

CAMPUSCAMPUS  TERESINA ZONA SUL  TERESINA ZONA SUL

CARGO: ENFERMEIRO (1 VAGA)CARGO: ENFERMEIRO (1 VAGA)

CLASSIF. MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1º 2297890 Catarina Angélica
Carvalho Pereira

6.98 CORRENTE

2º 1025766 Maria das Graças de
Melo Sousa

6.98 ANGICAL

3º 1100065 Marcela Osório Reis
Carneiro

3.17 PIRIPIRI

4º 3324128 Werllania Stheffannye
Veloso Santos

0.12 COCAL

CAMPUSCAMPUS VALENÇA VALENÇA

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

APROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORESAPROVEITAMENTO DE VAGAS DECORRENTES DAS MOVIMENTAÇÕES DOS SERVIDORES

CAMPUSCAMPUS FLORIANO FLORIANO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1 VAGA)DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

2264034 Edmilson Pereira e Silva
Junior

7.36 SÃO RAIMUNDO
NONATO

CAMPUSCAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO SÃO RAIMUNDO NONATO

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1 VAGA)DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1238380 Juliano Oliveira Pizarro 0.12 SÃO JOÃO DO
PIAUÍ

CAMPUSCAMPUS VALENÇA VALENÇA

DISCIPLINA: ZOOTECNIA (1 VAGA)DISCIPLINA: ZOOTECNIA (1 VAGA)

MATRÍCULA
SIAPE

NOME DO CANDIDATO Nº DE
PONTOS

CAMPUS DE
ORIGEM

1000931 Francisco Wellington
Rodrigues Lima

0.59 PAULISTANA

	O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, torna público e homologa o resultado do Processo Seletivo de REMOÇÃO INTERNA DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO e PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO de que trata o Edital nº 30/2023 - GAB/REI/IFPI, de 10 de março de 2023, na seguinte forma:
	Documento assinado eletronicamente por: